
ZÁŽITKOVÁ
PEDAGOGIKA
DESKOVÉ HRY
JAKO UČEBNÍ POMŮCKA

Zábavná hra pro zvídavé děti s velmi jednoduchými pravidly. 2 000 otázek ve 2 úrovních 
je rozděleno do 5 okruhů: Kultura, Moje vlast, Příroda, Rébusy a Různé. 

Hra je zaměřena především na: prohlubování a opakování základních znalostí z různých okruhů 
Vzdělávací oblast: Člověk a příroda, Člověk a jeho svět, Člověk a společnost
Vzdělávací obor: Základy společenských věd, Přírodopis, Zeměpis, Vlastivěda
Věk: 5+/8+
Počet hráčů: 2+

Vědomostní hra pro zvídavé děti od 10 let obsahuje 1 200 zajímavých otázek rozdělených 
do čtyř okruhů: Lidé a společnost, Příroda a geografi e, Kultura a Různé. 

Hra je zaměřena především na: prohlubování a opakování vědomostí z různých okruhů 
Vzdělávací oblast: Člověk a příroda, Člověk a jeho svět, Člověk a společnost
Vzdělávací obor: Základy společenských věd, Přírodopis, Zeměpis, Vlastivěda
Věk: 10+
Počet hráčů: 2+

Hra, ve které budete potřebovat velkou slovní zásobu. Principem hry je hledat na dané téma 
slovo s co nejvíce souhláskami a získat pro sebe nebo svůj tým co nejdříve 8 žetonů 
s písmeny. Pozor, musíte to zvládnout v časovém limitu. 

Hra je zaměřena především na: komunikaci a slovní zásobu
Vzdělávací oblast: Jazyk a jazyková komunikace
Vzdělávací obor: Český jazyk a literatura
Věk: 8+
Počet hráčů: 2+

Pohádkohraní je soubor těch nejlepších pohádkových her, hádanek a úkolů, se kterými si děti 
užijí spoustu zábavy. Obsahuje pohybové hry, hry na paměť a postřeh, hádanky nebo kvízové 
otázky, které prověří znalosti a důvtip. Skvěle se hodí na dětské párty nebo oslavy. 

Hra je zaměřena především na: neverbální komunikaci, týmovou spolupráci, všeobecné znalosti 
Vzdělávací oblast: Jazyk a jazyková komunikace
Vzdělávací obor: Český jazyk a literatura
Věk: 3+
Počet hráčů: 2+

Jedna z nejpopulárnějších karetních her s tématem Divokého západu, kde každý hráč 
má svůj úkol. Šerif se snaží zneškodnit bandity a odpadlíka, bandité se snaží zničit šerifa, 
odpadlík musí odstranit všechny a zůstat poslední ve hře. Všechny role až na šerifa jsou 
skryté, takže je potřeba správně odhadnout své soupeře.

Hra je zaměřena především na: psychologii, taktiku, strategii 
Vzdělávací obor: Skvělá pro školní družiny
Věk: 8+
Počet hráčů: 4–7

MOJE PRVNÍ ČESKO

Česko junior

slovní jízda

Pohádkohraní

Bang!

Jedná se o rychlou postřehovou hru, kde je úkolem hráčů co nejdříve nalézt měňavku, která 
utekla z laboratoře. Nejrychlejší hráč, který ukáže na správnou kartu měňavky, získává bod. 
Ale pozor! Měňavka dokáže změnit svůj tvar, barvu i vzor.

Hra je zaměřena především na: postřeh a paměť
Vzdělávací obor: Skvělá pro školní družiny
Věk: 8+
Počet hráčů: 2–10

Dokážete vlastními slovy popsat pohádkovou bytost nebo zvíře, aniž byste vyzradili správný 
název? Troufnete si pantomimou předvést povolání nebo předmět tak, aby ho uhodli vaši 
kamarádi? Hra plná zábavy, do které se rychle zapojí všechny děti včetně největších stydlínů. 

Hra je zaměřena především na: rozvoj verbální i neverbální komunikace 
Vzdělávací oblast: Jazyk a jazyková komunikace
Vzdělávací obor: Český jazyk a literatura
Věk: 8+
Počet hráčů: 3+

Obrázková slovní hra s krásně ilustrovanými kartami, kde si procvičíte postřeh a slovní zásobu.
Lze hrát i v cizím jazyce.

Hra je zaměřena především na: komunikaci a slovní zásobu
Vzdělávací oblast: Jazyk a jazyková komunikace
Vzdělávací obor: Český jazyk a literatura, Cizí jazyk
Věk: 8+
Počet hráčů: 2+

PANIC LAB

Párty alias junior

Poslední slovo

Ve vědomostním pexesu se nehledají dva stejné obrázky, ale dvě informace, které k sobě patří. Díky vědomostní-
mu pexesu si můžete oživit znalosti hlavních měst Evropy či historie, připomenout si osobnosti 20. století, projít si 
památky a zajímavosti, znovu se pobavit u fi lmových hlášek nebo se rozpomenout na světová nej.

Hra je zaměřena především na: procvičování a prohlubování vědomostí a všeobecného přehledu
Vzdělávací oblast: Člověk a příroda, Jazyk a jazyková komunikace, Člověk a jeho svět, Člověk a společnost
Vzdělávací obor: Dějepis, Zeměpis, Český jazyk a literatura, Přírodopis, Výchova k občanství
Věk: 12+
Počet hráčů: 2–5

Vědomostní pexesO

HRY PRO DRUŽINY

Běžná cena: 
149 Kč

Vaše cena: 
89 Kč

Běžná cena: 
329 Kč

Vaše cena: 
197 Kč

Běžná cena: 
299 Kč

Vaše cena: 
179 Kč

Běžná cena: 
699 Kč

Vaše cena: 
419 Kč

Běžná cena: 
599 Kč

Vaše cena: 
359 Kč

Běžná cena: 
499 Kč

Vaše cena: 
299 Kč

Běžná cena: 
499 Kč

Vaše cena: 
299 Kč

Běžná cena: 
699 Kč

Vaše cena: 
419 Kč

Běžná cena: 
249 Kč

Vaše cena: 
149 Kč

ALBI ČESKÁ REPUBLIKA, a.s.
Palác Karlín, Thámova 289/13

186 00 Praha 8

INFO LINKA HRY
+420 730 598 146

skoly@albi.cz
www.albi.cz

Počet hráčů: 2–5



PROČ ZAŘAZUJETE HRY DO SVÉ VÝUKY?

Deskové hry mohou jsou jednou z mnoha výborných učebních pomůcek při uplatnění principů vnitřní diferenciace 

a individualizace.

Mohou být dobrou nosnou bází, na kterou si učitelé „pověsí“ výukový obsah, který potřebují. Jak už samotná 

praxe ve školství dokázala, hry mají dnes své opodstatněné místo nejen v zájmovém vzdělávání, ale mají velký vliv 

na získávání a rozvoj klíčových kompetencí. Využití her ve výuce automaticky přináší do hodin skupinovou práci. 

Učí řešení problémových úkolů pod časovým stresem zábavnou a odlehčující formou, klade vysoké nároky na 

rozvoj slovní zásoby, schopnost jasně a srozumitelně vyjádřit svůj názor. Učí vcítit se do druhých, spolupracovat 

v kolektivu a další a další pro plnohodnotný život nezbytné schopnosti a dovednosti. Hry samozřejmě nikdy 

nenahradí kvalitní práci pedagoga, ale ve spojení s jeho osobními kvalitami a jeho odborností, mohou být zajímavou 

a smysluplnou alternativou pro rozšíření a zpestření vyučovacích hodin.*

*

Jde o zážitkovou pedagogiku. Didaktická hra je zpestřením výuky, žáci se dozvídají nové věci nenásilnou formou, může 

při nich být legrace, děti se při hře učí spolupracovat, komunikovat, nevzdávat se a tolerovat názory druhých. Hravou 

formou si vše lépe pamatují.

Každá aktivita,  která rozvíjí v dětech fantazii, předvídavost, soustředěnost, cílevědomost (chci přece hru vyhrát), je určitě 

přínosem k utváření osobnosti dítěte. A naučit se hrát podle pravidel hry je dobrým příkladem, jak v životě žít podle pravidel 

společnosti, ve které chci nejen existovat, ale i prosadit se.

Spousta dětí tráví u PC her podstatnou část jejich života, a přitom to na jejich edukační dovednosti má spíše záporný 

vliv, protože moderní PC hry mají za úkol jen jedno: pobavit. Nic tak nepodněcuje lidskou hravost, fantazii a soutěživost 

jako právě deskové či karetní hry. 

Věci, které musí žák pochopit nebo si zapamatovat, jsou mu nabídnuty jednodušší formou, v krásném a srozumitelném 

prostředí hry. Tím si navíc žák k informacím a jejich přijímání vytvoří kladný vztah. 

Máte své vlastní zkušenosti s využitím her ve výuce? Podělte se s námi. 

Uvítali byste novou herní pomůcku pro zpestření hodiny či daného vyučovacího předmětu? 

Napište nám na skoly@albi.cz.

ptali jsme se pedagogů za vás:

Kouzelné čtení je unikátní vzdělávací koncept, díky kterému se děti zábavnou a poutavou formou dozví spoustu zajímavých a užitečných 
informací. Jedná se o spojení mluvící tužky a interaktivních knih a her. Kouzelné čtení je určeno jak dětem v předškolním věku, tak dětem 
starším, ale bezpochyby zaujme i dospělé. Záleží pouze na tom, jakou knihu si právě zvolíte. 

Hra je zaměřena především na: interaktivní vzdělávání 
Vzdělávací oblast: Jazyk a jazyková komunikace, Člověk a společnost, Člověk a příroda, Člověk a jeho svět, Umění a kultura, Matematika a její aplikace
Vzdělávací obor: Zeměpis, Přírodověda, Anglický jazyk, Vlastivěda

Ve hře narazíte celkem na čtyři typy hádanek na 108 kartičkách – početní hádanky 
s váhami, skládání obrazců z úlomků, hádanky s propojováním potrubí a hádanky 
s hranoly, které stavíte do předem požadovaných tvarů. 

Hra je zaměřena především na: logické myšlení, řešení matematických úkolů a hádanek 
Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace
Vzdělávací obor: Matematika a její aplikace
Věk: 8+
Počet hráčů: 2–4

Cílem této zábavné logické hry je dostat svou fi gurku na protilehlou stranu hrací des-
ky. Váš protihráč Vám to bude ale komplikovat pomocí zdí, které Vám bude stavět 
do cesty. Stejnou možnost zpomalit soupeře máte i Vy. Komu se podaří dosáhnout 
cíle dříve? 

Hra je zaměřena především na: logické a strategické myšlení 
Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace
Vzdělávací obor: Matematika a její aplikace
Věk: 8+
Počet hráčů: 2/4

Napínavá desková hra, jejímž cílem je sestavit požadovaný tvar z barevných dílků 
dříve, než se přesypou hodiny. 

Hra je zaměřena především na: procvičování prostorové představivosti 
Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace
Vzdělávací obor: Matematika a její aplikace
Věk: 8+
Počet hráčů: 2–4

Vyzvěte soupeře na duel, kde jsou největšími zbraněmi bystrý mozek a logické my-
šlení. Vítězem se stane ten, kdo utvoří na hrací desce řadu 4 kamenů, které budou 
mít stejný prvek. Zní to jednoduše... Ale nezapomeňte, že kámen, který budete 
umisťovat, vám vybírá soupeř. 

Hra je zaměřena především na: logické a strategické myšlení 
Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace
Vzdělávací obor: Matematika a její aplikace
Věk: 8+
Počet hráčů: 2

Piškvorky hrál snad téměř každý, ale je vaše taktika dostačující i v případě, kde 
se každým tahem kolečka a křížky přesouvají a mění tak poměr sil? Dokáže váš 
spoluhráč, ve variantě pro 4 hráče, správně pochopit váš záměr a přesunout hrací 
kámen s vaším společným symbolem k vítězné řadě?

Hra je zaměřena především na: logické a strategické myšlení 
Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace
Vzdělávací obor: Matematika a její aplikace
Věk: 8+
Počet hráčů: 2/4

KOUZELNÉ ČTENÍ 

TUŽKA + Anglický obrázkový slovník 
+ Atlas světa + Svět zvířat

ENIGMA

QUORIDOR

UBONGO

QUARTO

QUIXO

CO vám můžeme nabídnout?

deskové hry jako učební pomůcka

√ SLEVA 40 % – Na naše společenské hry a vzdělávací produkty. Nabídka platí 
    do 31. 12. 2016. Své objednávky zasílejte na adresu skoly@albi.cz.

√ NADSTANDARDNÍ SERVIS – Nákupem her přímo od ALBI získáte nadstandardní servis. 
    Poztrácely děti herní komponenty? Nevadí, dodáme Vám chybějící dílky zdarma. 
    Nebo jste po vyzkoušení hry zjistili, že se Vám do školy nehodí? Pak Vám hru vyměníme 
    za jinou.  
 
√ POMOC S VÝBĚREM – Nevíte, které hry jsou pro Vás vhodné? Zkontaktujte našeho 
    obchodního zástupce a ten Vám doporučí nejvhodnější hry dle Vašich potřeb.

Použitá literatura: Iveta a Jan Vodičkovi: „Rozvoj klíčových kompetencí hrou“ 
Kontakt: tel: 728213180, email: vod5ka@seznam.cz

•

•

•

•

V kostce! jsou desetiminutové hry na procvičení paměti a vědomostí. Cílem hry je si za 10 vteřin zapamatovat 
z hrací  karty co nejvíce informací a poté správně zodpovědět otázku, která se karty týká.  
           
Hra je zaměřena především na: prohlubování vědomostí a procvičování paměti 
Vzdělávací oblast: Člověk a příroda, Člověk a společnost, Člověk a jeho svět, Matematika a její aplikace
Vzdělávací obor: Dějepis, Zeměpis, Přírodopis, Výchova k občanství, Matematika, Environmentální výchova
Věk: 4+/6+/8+
Počet hráčů: 1+

V KOSTCE

Běžná cena: 
1.299 Kč

Vaše cena: 
779 Kč

elektronická 

ALBI tužka

Běžná cena: 
399 Kč

Vaše cena: 
239 Kč

svět

zvířat

Běžná cena: 
449 Kč

Vaše cena: 
269 Kč

Běžná cena: 
999 Kč

Vaše cena: 
599 Kč

Běžná cena: 
899 Kč

Vaše cena: 
539 Kč

Běžná cena: 
799 Kč

Vaše cena: 
479 Kč

Běžná cena: 
799 Kč

Vaše cena: 
479 Kč

Běžná cena: 
799 Kč

Vaše cena: 
479 Kč

Běžná cena: 
1.499 Kč

Vaše cena: 
899 Kč

Atlas světa 

+ ALBI tužka

Běžná cena: 
449 Kč

Vaše cena: 
269 Kč

anglický 

obrázkový 

slovník


